1

2019 年 7 月 29 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤 協 治

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先 財務経理部長 小 林 友 幸

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

本店所在地の移転及び移転に伴う特別損失の計上

並びに投資有価証券の売却及び売却に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り本店所在地を移転することを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。また、今回の移転に伴い 2019 年 8 月期において、特別損失を計上する

見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

併せて、本日開催の取締役会において、下記の通り当社及び当社連結子会社が保有する投資有価

証券の一部を売却することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ 本店所在地の移転及び移転に伴う特別損失の計上

１．移転先本店所在地

  川崎市高津区久本三丁目 1番 28 号

   ※定款上の本店所在地である川崎市高津区内での移転のため、定款の変更はありません。

２．移転日

  2019 年 8 月 8 日（木）

３．移転の理由

  保有資産の有効活用を図るため、2019 年 6 月 28 日付「連結子会社における固定資産の譲渡による

特別利益および特別損失計上に関するお知らせ」で開示した当社連結子会社である株式会社文教堂

が保有している本社ビルを譲渡することによるものであります。

４．今後の見通し

  今回の移転により発生する既存資産の廃棄及び移転費用約 26 百万円につきましては、2019 年 8 月

期連結決算において特別損失として計上する予定であります。

  なお、2019 年 8 月期通期の連結業績見通しに業績に与える影響につきましては、現在精査中であ

り、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

 2

Ⅱ 投資有価証券の売却及び売却に伴う特別利益の計上

１．売却の理由

  資産の効率化及び財務体質強化を図るため

２．売却予定年月日

  2019 年 8 月上旬

３．投資有価証券売却の内容

 （１）売 却 株 式：当社及び当社連結子会社保有上場有価証券 5銘柄

 （２）投資有価証券売却益：約 21 百万円

４．今後の見通し

 上記の投資有価証券売却益は、2019 年 8 月期連結決算において特別利益に計上する予定でありま

す。

 なお、2019 年 8 月期通期の連結業績見通しに業績に与える影響につきましては、現在精査中であ

り、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上